
 
 
 
 
 

0765-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las nueve horas con cuarenta y siete minutos del veintiuno de abril de dos mil 

veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales del partido COSTA RICA JUSTA 

en la provincia SAN JOSÉ. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por las 

personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido COSTA RICA JUSTA 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, las cuales fueron 

celebradas de manera virtual y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración.  

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
105000751 SANDRA MARIA FERNANDEZ MORALES PRESIDENTE PROPIETARIO 
111260698 JOSER ALBERTO FERNANDEZ JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
107850283 SYLVIA LORENA FERNANDEZ MORALES TESORERO PROPIETARIO 
105260219 JAVIER FERNANDEZ MORALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
115950423 KARINA CHAVARRIA FERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
103730486 ESTRELLA JIMENEZ QUESADA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
401770842 MICHAEL MARTIN ESPINOZA LEON  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
105000751 SANDRA MARIA FERNANDEZ MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 
105260219 JAVIER FERNANDEZ MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111260698 JOSER ALBERTO FERNANDEZ JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
115950423 KARINA CHAVARRIA FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107850283 SYLVIA LORENA FERNANDEZ MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
CANTÓN ESCAZÚ 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
108810688 VICTOR HUGO ACUÑA ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
201811001 ARCELIA ROJAS VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
113520306 JOSE MARIO HERRERA ACUÑA  TESORERO PROPIETARIO 
106700157 SONIA ACUÑA ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
601780202 MARIO HERRERA CORDERO   SECRETARIO SUPLENTE 
112790654 PAMELA HERRERA ACUÑA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
111450588 MANFRED JIMENEZ ANGULO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
106700157 SONIA ACUÑA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108810688 VICTOR HUGO ACUÑA ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
201811001 ARCELIA ROJAS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601780202 MARIO HERRERA CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112790654 PAMELA HERRERA ACUÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
107770324 LUIS ANGEL BEDOYA BARRIENTOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
107690476 FRANCISCO JOSE GUEVARA AGUERO SECRETARIO PROPIETARIO 
108490004 ERIKA PATRICIA VINDAS BRYAN  TESORERO PROPIETARIO 
700960326 JAVIER ALEXIS EDWARDS VAN BROWNE PRESIDENTE SUPLENTE 
800590668 ARACELY DEL ROSARIO NAVARRETE LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
109710224 MARIA DESIREE PORRAS FRIAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
113880081 JORGE STEVEN RODRIGUEZ VEGA  FISCAL  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
107770324 LUIS ANGEL BEDOYA BARRIENTOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107690476 FRANCISCO JOSE GUEVARA AGUERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
800590668 ARACELY DEL ROSARIO NAVARRETE LOPEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
108490004 ERIKA PATRICIA VINDAS BRYAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109710224 MARIA DESIREE PORRAS FRIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
117740743 MONTSERRAT BLANCO GUTIERREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
106770742 MARCOS ARIAS JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 



 
 
 
 
 
107900282 OLGA LIDIA GUTIERREZ MONGE  TESORERO PROPIETARIO 
118310153 STEVEN VINDAS VALVERDE   PRESIDENTE SUPLENTE 
108500659 MARIA IDALIE LOPEZ AGUERO  SECRETARIO SUPLENTE 
117710937 ENRIQUE GEANCARLO ESQUIVEL LOPEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
116280961 MONICA LISETH ARIAS CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
106770742 MARCOS ARIAS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117740743 MONTSERRAT BLANCO GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107900282 OLGA LIDIA GUTIERREZ MONGE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118310153 STEVEN VINDAS VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108500659 MARIA IDALIE LOPEZ AGUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN TARRAZÚ 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
113800373 JIMMY ALONSO TENCIO NARANJO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
107060365 MARIA DENIS CALVO PICADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
305080080 JOHAN JESUS ESQUIVEL FALLAS  TESORERO PROPIETARIO 
304510753 YULIANA FONSECA PICADO   PRESIDENTE SUPLENTE 
109300371 WARNER ALVARADO CASCANTE  SECRETARIO SUPLENTE 
112400913 MARIA JACQUELINE ABARCA JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
602920593 ANABELLE VINDAS RETANA   FISCAL  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
113800373 JIMMY ALONSO TENCIO NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304510753 YULIANA FONSECA PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107060365 MARIA DENIS CALVO PICADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109300371 WARNER ALVARADO CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112400913 MARIA JACQUELINE ABARCA JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN ASERRÍ  
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
114930991 JEAN CARLOS CEDEÑO CARRILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
116940872 YEILYN PRISCILLA GOMEZ ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
117940491 STEVEN ALBERTO PERAZA CAMPOS TESORERO PROPIETARIO 
110250672 KATTIA PALMA ZUÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
602030613 AIDA YADIRA CARRILLO MONTES  SECRETARIO SUPLENTE 
117650925 MARIO CORDERO CHAVES   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
115780565 ANTHONNY JESUS CEDEÑO CARRILLO FISCAL  PROPIETARIO 
 



 
 
 
 
 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
114930991 JEAN CARLOS CEDEÑO CARRILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110250672 KATTIA PALMA ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117650925 MARIO ENRIQUE CORDERO CHAVES TERRITORIAL PROPIETARIO 
117940491 STEVEN ALBERTO PERAZA CAMPOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
503490635 EVELYN CEDEÑO CARRILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN MORA  
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
900990264 JUAN CARLOS SANDI PEREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109120675 NOILY MORA FERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
112920579 LUIS ANGEL AMADOR SANDI   TESORERO PROPIETARIO 
117660271 ALISSON DAYANA SANDI MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
106840684 OSCAR MARIO ARIAS GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
106500743 CARMEN MARIA ARAYA PEREZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
109470458 ERICK STEVENT MONTERO PARRA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
900990264 JUAN CARLOS SANDI PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117660271 ALISSON DAYANA SANDI MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109120675 NOILY MORA FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106840684 OSCAR MARIO ARIAS GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112920579 LUIS ANGEL AMADOR SANDI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
602470243 YOLANDA AVALOS BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104360881 JORGE ALBERTO FERNANDEZ MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
107970702 MARIANNE MATA COLOMBARI  TESORERO PROPIETARIO 
115630873 JOSE PABLO DESANTTI DELGADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
113090067 SHARON VANESSA SANDI CHAVES  SECRETARIO SUPLENTE 
601220779 OSCAR MENDOZA TORRES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
402420817 ETHEL PAULINA ALFARO BALMACEDA FISCAL  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
602470243 YOLANDA AVALOS BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115630873 JOSE PABLO DESANTTI DELGADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104360881 JORGE ALBERTO FERNANDEZ MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 
113090067 SHARON VANESSA SANDI CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107970702 MARIANNE MATA COLOMBARI  TERRITORIAL PROPIETARIO 



 
 
 
 
 
 

CANTÓN SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
107460024 JORGE ARTURO PIZARRO FALLAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113980556 MARIA FERNANDA MATA ELVIR  SECRETARIO PROPIETARIO 
108870620 HERNAN DELGADO VEGA   TESORERO PROPIETARIO 
702180077 VIVIANA LARIZA CHAVES ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
800950532 TOBERINO ORLANDO MONGALO RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
104830090 ELIETTE MORALES JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
109640347 MARVIN GERARDO PERAZA ABARCA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
107460024 JORGE ARTURO PIZARRO FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113980556 MARIA FERNANDA MATA ELVIR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
800950532 TOBERINO ORLANDO MONGALO RAMIREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
108870620 HERNAN DELGADO VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702180077 VIVIANA LARIZA CHAVES ALVARADO TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
114520754 OSCAR VINICIO RAMIREZ CARVAJAL PRESIDENTE PROPIETARIO 
117060262 GENESIS TAMARA GARCIA NUÑEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
109930425 JOSE CASTILLO NARANJO   TESORERO PROPIETARIO 
110430185 JOHANNA AGUILAR CAMPOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
113340784 ESTEBAN ROLANDO MORA ACUÑA  SECRETARIO SUPLENTE 
502940660 MAXDA ROSALES ARRIETA   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
116210962 GERARDO JOSE RAMIREZ CARVAJAL FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
114520754 OSCAR VINICIO RAMIREZ CARVAJAL TERRITORIAL PROPIETARIO 
110430185 JOHANNA AGUILAR CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117060262 GENESIS TAMARA GARCIA NUÑEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109930425 JOSE CASTILLO NARANJO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107530568 JOSE LUIS GOMEZ GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
108080496 FREDDY ZUÑIGA DIAZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108670821 KATTYA NUÑEZ MENDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
106790446 ALEXIS GERARDO PORTILLA DELGADO TESORERO PROPIETARIO 



 
 
 
 
 
116550391 JOEL ANDRES ZUÑIGA NUÑEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
303730602 MARIA DE LOS ANGELES MENA ZELEDON SECRETARIO SUPLENTE 
109050586 MARIANELA GUZMAN JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
117320243 YURGEN STEVEN ZUÑIGA NUÑEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
108080496 FREDDY ZUÑIGA DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116550391 JOEL ANDRES ZUÑIGA NUÑEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108670821 KATTYA NUÑEZ MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
303730602 MARIA DE LOS ANGELES MENA ZELEDON TERRITORIAL PROPIETARIO 
106790446 ALEXIS GERARDO PORTILLA DELGADO TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
108690562 SERGIO MAY CANTILLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109830808 NANCY CAROLINA JIMENEZ VINDAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
502490672 RICARDO EMILIO GUEVARA CARDENAS TESORERO PROPIETARIO 
112010696 ANAIS EMILIA ABARCA HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
114220629 JAVIER ANDRES VARGAS SUAREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
801220571 MARIA LUISA ROSTRAN HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
115580463 ASCENSION DE JESUS BONILLA DIAZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
108690562 SERGIO MAY CANTILLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112010696 ANAIS EMILIA ABARCA HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109830808 NANCY CAROLINA JIMENEZ VINDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502490672 RICARDO EMILIO GUEVARA CARDENAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
114220629 JAVIER ANDRES VARGAS SUAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN TIBÁS 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
106250375 BERNAL ANTONIO VILLEGAS SOTO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115730277 KATHERINE MICHELLE ZUÑIGA GARCIA SECRETARIO PROPIETARIO 
109220171 SABAS RICARDO MESEN MENDOZA  TESORERO PROPIETARIO 
107350040 YORLENI ROSALES CHAVES   PRESIDENTE SUPLENTE 
600750137 HILARIO ROSALES ROSALES   SECRETARIO SUPLENTE 
110510294 MARCELA MATA COLOMBARI  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
116970560 HELENA DEL CARMEN CASCANTE BRIONES FISCAL  PROPIETARIO 
 



 
 
 
 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
106250375 BERNAL ANTONIO VILLEGAS SOTO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115730277 KATHERINE MICHELLE ZUÑIGA GARCIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
107350040 YORLENI ROSALES CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
600750137 HILARIO ROSALES ROSALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110510294 MARCELA MATA COLOMBARI  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN MORAVIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
108930844 GUNNAR NUÑEZ SVANHOLM   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110610514 IRENE MORA SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
116430341 PABLO ANDRES MORA FIGUEROA  TESORERO PROPIETARIO 
108940161 MONIKA MARIA GAMEZ ALVAREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
118320289 GABRIEL REINOSO MATA   SECRETARIO SUPLENTE 
800790655 LUZ ADRIANA RESTREPO PEREZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
108920970 LUIS DIEGO MADRIZ MATARRITA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
108930844 GUNNAR NUÑEZ SVANHOLM   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110610514 IRENE MORA SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
800790655 LUZ ADRIANA RESTREPO PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118320289 GABRIEL REINOSO MATA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116430341 PABLO ANDRES MORA FIGUEROA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
107670710 JOHAN FERNANDEZ JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114040857 KATHERINE CALDERON ANGULO  SECRETARIO PROPIETARIO 
113210292 GERARDO ANTONIO DIAZ BRENES  TESORERO PROPIETARIO 
110720254 ANDREA DIAZ BRENES   PRESIDENTE SUPLENTE 
111380995 ROBERTO RODRIGUEZ MIRANDA  SECRETARIO SUPLENTE 
115700334 ANDREA FONSECA FERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
107380941 ADINA MARIA CASTRO GARCIA  FISCAL  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
107670710 JOHAN FERNANDEZ JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110720254 ANDREA DIAZ BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114040857 KATHERINE CALDERON ANGULO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115700334 ANDREA FONSECA FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113210292 GERARDO ANTONIO DIAZ BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 



 
 
 
 
 

CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
202470386 JOSE JIMENEZ VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604300836 JAZMIN ARIANA JIMENEZ BRENES  SECRETARIO PROPIETARIO 
204910901 ADRIAN JIMENEZ VEGA   TESORERO PROPIETARIO 
602860696 MARIBEL BRENES AGUERO   PRESIDENTE SUPLENTE 
106260404 ELIECER BRENES PORRAS   SECRETARIO SUPLENTE 
108600016 OLGA LIDIA JIMENEZ MONTERO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
104350031 MARIA DEL CARMEN AGUERO AGUERO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
202470386 JOSE JIMENEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602860696 MARIBEL BRENES AGUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204910901 ADRIAN JIMENEZ VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604300836 JAZMIN ARIANA JIMENEZ BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108600016 OLGA LIDIA JIMENEZ MONTERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
800390910 ERCILIA GUTIERREZ BRENES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
304610482 ELIER GERARDO VARGAS RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
110380423 KARINA BADILLA GUTIERREZ  TESORERO PROPIETARIO 
900580243 OLDEMAR RAMON JIMENEZ CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
304290632 LAURA JAZMIN CORDERO CALDERON SECRETARIO SUPLENTE 
106870569 JOSE RICARDO NAVARRO PICADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
105210605 JORGE WILLIAM VEGA SANCHEZ  FISCAL  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
800390910 ERCILIA GUTIERREZ BRENES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900580243 OLDEMAR RAMON JIMENEZ CASTILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 
304290632 LAURA JAZMIN CORDERO CALDERON TERRITORIAL PROPIETARIO 
106870569 JOSE RICARDO NAVARRO PICADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110380423 KARINA BADILLA GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
109240657 ALVARO ROJAS SALAZAR   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108780171 MONICA MARITZA FONSECA ASTORGA SECRETARIO PROPIETARIO 
109070324 ROGER ALBERTO RIVERA PADILLA  TESORERO PROPIETARIO 
112050039 DERLY MARIA RIVERA PADILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 



 
 
 
 
 
105940292 JUAN CARLOS CHACON CAMACHO  SECRETARIO SUPLENTE 
105940008 KATHIA PRISCILLA OROZCO SEGURA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
402500298 RONALD ANDRES ARRIETA RIVERA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
112050039 DERLY MARIA RIVERA PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108780171 MONICA MARITZA FONSECA ASTORGA TERRITORIAL PROPIETARIO 
105940292 JUAN CARLOS CHACON CAMACHO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109070324 ROGER ALBERTO RIVERA PADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105940008 KATHIA PRISCILLA OROZCO SEGURA TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
111350610 ALEJANDRO FERNANDEZ BEITA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113430077 DEYLIN FABIOLA QUESADA ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
110140648 CARLOS MONGE CECILIANO   TESORERO PROPIETARIO 
116820646 JESSICA FALLAS FERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
116820602 ISAAC DAVID NAVARRO ELIZONDO  SECRETARIO SUPLENTE 
114590780 FRANCIS MILENA PEREZ ELIZONDO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
602170329 IDALIE ELIZONDO ESPINOZA   FISCAL  PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
111350610 ALEJANDRO FERNANDEZ BEITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116820646 JESSICA FALLAS FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113430077 DEYLIN FABIOLA QUESADA ESPINOZA TERRITORIAL PROPIETARIO 
116820602 ISAAC DAVID NAVARRO ELIZONDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110140648 CARLOS MONGE CECILIANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
104400207 MARIO CHACON ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
304340048 ERICKA MARIN ARIAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
110300829 VICTOR JULIO CHACON MORA  TESORERO PROPIETARIO 
116690047 YENDRY VANESSA CHACON PIEDRA PRESIDENTE SUPLENTE 
801200663 MAURICIO LENIS MONDRAGON AVILEZ SECRETARIO SUPLENTE 
109070013 YENIE MARIA PIEDRA GUTIERREZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO 
117900814 CARLOS MARIN ARIAS   FISCAL  PROPIETARIO 
 



 
 
 
 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE     PUESTO  
104400207 MARIO CHACON ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116690047 YENDRY VANESSA CHACON PIEDRA TERRITORIAL PROPIETARIO 
801200663 MAURICIO LENIS MONDRAGON AVILEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
110300829 VICTOR JULIO CHACON MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
304340048 ERICKA MARIN ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras en todos los cantones de la 

provincia de San José, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido Costa Rica Justa para que celebre la 

asamblea de la provincia de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 

Jefa del Departamento de 

Registro de Partidos Políticos 

 

MCV/jfg/sba 

C.: Exp. n.° 320-2020, partido Costa Rica Justa 

Ref., No.: (0854, 01136 / 0894, 1200 / 0943, 00713 / 1226, 01540 / 1622, 01313/ 1666, 02587 / 1867, 01434 / 

2085, 01638 / 2154, 01706 / 2209, 01749 / 2252, 02206 / 2359, 01899 / 2376, 01863 / 2420 / 2448, 02064 / 
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